PAGE
8

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
	28 декабря 2018 г.
	РЕШЕНИЕ

	                         № 80/2

О внесении изменений в решение Совета Марьянского сельского поселения красноармейского района от 12 декабря 2014 года № 5/3                     «Об утверждении положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», от 8 июня 2007  года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Марьянского сельского поселения красноармейского района от 12 декабря 2014 года № 5/3                                           «Об утверждении положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района, изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Финансирование расходов, связанных c реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Марьянского сельского поселения Красноармейского района на соответствующий год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью  (Харченко).

4. Решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее даты его обнародования.

Председатель

Совета депутатов Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

                  Г. А. Тарасенко

Глава

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.П.Макарец
ПРИЛОЖЕНИЕ

            к решению Совета

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

от ___________2018 г. № _____

ПРИЛОЖЕНИЕ

            УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

от 12.12.2014 г. № 5/3
ПОЛОЖЕНИЕ
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,                 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», уставом Марьянского сельского поселения Красноармейского района.

1.2. Положение разработано в целях обеспечения прав, законных интересов муниципальных служащих, повышения ответственности, эффективности и результативности их деятельности, своевременного и добросовестного исполнения своих должностных обязанностей.

1.3. Положение определяет порядок исчисления и выплаты должностных окладов, окладов за классные чины, ежемесячных и иных дополнительных выплат, премии по результатам работы муниципальных служащих

2. Оплата труда муниципального служащего
 2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2.2. К дополнительным выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячное денежное поощрение;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальная помощь;
- премии по итогам работы за месяц (квартал) и год;

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

2.3. Выплата денежного содержания производится два раза в месяц - 27 числа текущего месяца выплачивается денежное содержание за первую половину месяца и окончательный расчет 12 числа следующего месяца.
2.5. Выплата денежного содержания производится путем зачисления денежных средств на счета банковских карт муниципальных служащих.

2.6. Денежное содержание муниципальному служащему выплачивается за счет средств  бюджета поселения.

3.Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации  Марьянского сельского поселения Красноармейского района устанавливаются Советом Марьянского сельского поселения Красноармейского района:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

 (рублей в месяц)

	Заместитель главы Марьянского сельского поселения Красноармейского района
	8 879

	Начальник отдела
	7 817

	Главный специалист
	5 608

	Ведущий специалист
	4 996

	Специалист 1 категории
	4 242

	Специалист 2 категории
	3 665

	Специалист
	3 366

Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.

При увеличении (индексации) должностных окладов и их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4.  Размеры  окладов за классный чин
	Наименование должности
	Должностной оклад за классный чин  (рублей

в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	2 893

	Муниципальный советник 2 класса
	2 701

	Муниципальный советник 3 класса
	2 508

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 217

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 025

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 833

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 736

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 448

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 350

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 158

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 063

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	870

5 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

	при стаже муниципальной службы
	в процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которой определяются представителем нанимателя, исходя из следующих размеров:

а) по главной группе должностей муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;

б) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90 до
120 процентов должностного оклада;

в) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60 до
90 процентов должностного оклада;

г) по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размерах и порядке, определяемых главой Марьянского сельского поселения Красноармейского района в соответствии с законодательством Российской Федерации;

7. Размеры

ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Марьянского сельского поселения

Красноармейского района
	Наименование должности
	Размер
ежемесячного денежного
поощрения
(количество
 должностных окладов)

	Заместитель главы
	3,1

	Начальник отдела
	3,1

	Главный специалист
	3,0

	Ведущий специалист
	3,0

	Специалист 1 категории
	3,0

	Специалист 2 категории
	3,0

	Специалист
	3,0

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размерах, не превышающих размеры ежегодного денежного  поощрения государственных гражданских служащих Краснодарского края в соответствии с соотношением должностей, установленных Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года
№1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».
8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного оклада денежного содержания и материальная помощь в размере двух окладов денежного содержания, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с положением о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  и материальной помощи муниципальным служащим администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района, утверждаемым решением Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района.
9. Премии по итогам работы

Премии по итогам работы за месяц (квартал) и год:

а) премирование муниципальных служащих может производиться за выполнение важных и сложных заданий с учётом обеспечения задач и функций, возложенных на администрацию Марьянского сельского поселения Красноармейского района, исполнения должностных обязанностей за конкретный период работы (месяц, квартал, год) и выплачиваться на основании распоряжения главы Марьянского сельского поселения Красноармейского района;

б) при определении размера премии учитывается своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим задач и функций, возложенных на него должностными обязанностями и достижение при этом значимых результатов, успешное выполнение особо важных и сложных заданий руководства, внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на результатах;

в) основанием для понижения размера премии (отказа в премировании) могут являться: несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства или требований должностных инструкций, некачественное их выполнение, несвоевременное и некачественное исполнение документов, применение дисциплинарного взыскания;

г) премия начисляется за отчётный период (месяц, квартал, год) за фактически отработанное время в отчётном периоде;

д) премия не начисляется за период нахождения муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, отпуске по уходу за ребёнком, за период временной нетрудоспособности.

10. Другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

11. Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих

При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты в расчёте на год:

1) оклада за классный чин – в размере четырёх должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу  за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трёх должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу  за особые условия  муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полутора должностного оклада;

5) ежемесячного денежного поощрения в размере двадцати одного  оклада денежного содержания, с учётом надбавок к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и за особые условия муниципальной службы;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трёх должностных окладов;

7) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год  – в размере двух должностных окладов.

Глава Марьянского сельского поселения Красноармейского района вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными в части 5 настоящей статьи.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением о бюджете  Марьянского сельского поселения Красноармейского района на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен). При увеличении (индексации) должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Глава

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.П. Макарец
Пояснительная записка

К проекту «О внесении изменений в решение Совета Марьянского сельского поселения красноармейского района от 12 декабря 2014 года
№ 5/3 «Об утверждении положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», от 8 июня 2007  года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в связи с повышением оплаты труда бюджетным учреждениям с 1 января 2019 года на 5%, необходимо  внести изменения в положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района и положение о денежном содержании главы Марьянского сельского поселения красноармейского района.
начальник общего отдела

Л.А. Жукова